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Résultat de la vente N° 149 du dimanche 20 octobre 2024

Ordre Désignation Enchères

1 HERMES
ARCEAU LADY / SILVER - Réf. 164.758, Vers 2015
Élégante montre sport ronde en acier de dame, lunette godronnée et fond clippé (signé, blason 
Hermès et numéroté). Cadran blanc cassé
à chiffres arabes stylisés, date par guichet à 3 heures et aiguilles feuilles en acier noirci, grande 
trotteuse seconde. Bracelet Hermès en cuir fauve à boucle ardillon d’origine.
Mouvement : Calibre quartz signé Hermès / Swiss
Diamètre : 30 mm
État : Bon état
(Écrin plumier orange et livret Hermès)

1 000

2 JAEGER LeCOULTRE
Reverso Classic Medium / Or & acier - Réf. 141.001.5, Vers 1987
Montre classique devenue unisexe à berceau en acier et boîtier réversible en or jaune 18 carats 
(750 millièmes), lunette striée et fond clippé (signé, poinçonné et numéroté). Cadran argenté deux 
tons de style Art Déco à chemin de fer (légère traces). Chiffres arabes et aiguilles lance en acier 
bleui. Bracelet de commande en crocodile (Crocodylia spp. CITES annexe II B) jaune à boucle 
ardillon dorée.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel
signé Jaeger-Lecoultre / 646 Swiss
Dimensions : 23 x 39 mm
État : Bon état (légères traces)
(Écrin de transport Jaeger-LeCoultre)
Poids brut : 39,4 g

3 100

4 CHANEL
Manchette J12 Xs Céramique Lady / Lunette Diamants Réf. H4665, Vers 2018
Élégante et rare montre miniature couture de dame à boîtier en céramique noire, couronne avec 
épaulement et fond vissés en acier (signé et numéroté). Cadran noir laqué à chemin de fer serti 
de 33 diamants sur le rehaut et aiguilles spatule en acier poli. Bracelet manchette Chanel en cuir 
vinyle ajouré avec barrettes appliquées sertie de diamants (7 pièces soit 56 diamants) et double 
boucle ardillon d’origine.
Mouvement : Calibre à remontage quartz signé Chanel / Swiss
Diamètre : 19 mm
État : Très bon état
(Écrin, certificat et livret Chanel d’origine)

4 000

6 ROLEX
Oyster Perpetual / Datejust - White - Réf. 16200 série Y, Vers 2002/2003
Montre de sport devenue unisexe en acier à lunette lisse, verre saphir, fond et couronne vissés 
(signé et numéroté). Cadran blanc cassé à chemin de fer minutes, index appliqués, points et 
aiguilles lance squelette luminescents, grande trotteuse centrale pour les secondes. Guichet de 
date à 3 h (verre cyclope). Bracelet en acier Oyster à boucle déployante Rolex d’époque (Réf. 
78360).
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique
signé Rolex / 3135 certifié COSC Swiss
Diamètre : 36 mm
État : Très bon état
(Écrin de transport rapporté et une pochette Rolex verte)

4 650

7 CARTIER
Pasha C de Cartier - White « Grande Date » - Réf. 2475, Vers 2006
Élégante montre sportive unisexe des collections Pasha de Cartier.
Boîtier en acier à lunette lisse et fond 8 vis (signé et numéroté). Cadran blanc parchemin à 
chemin de fer, index perle appliqués, chiffres arabes peints. Aiguilles squelette et grande 
trotteuse flèche luminescentes, grand guichet de date à 6 h. Protection de la couronne cabochon 
spécifique au modèle. Bracelet Cartier en acier à mailles stylisées et boucle déployante d’origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique
Cartier 052 base ETA Swiss
Diamètre : 35 mm
État : Très bon état
(Écrin Cartier d’époque)

2 450
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8 PIAGET
Carré Homme / OEil de Tigre - Or Jaune - Réf. 37/ 934h5, Vers 1975
Superbe et rare montre manchette design d’Homme devenue unisexe. Boitier carré intégré en or 
jaune 18 carats (750 millièmes) à fond vissé monobloc 4 vis (poinçonné, signé et numéroté). 
Lunette style canevas assortie au bracelet ruban paillasson tissu intégré au boîtier en or jaune 18 
carats (750 millièmes) à boucle siglée (18). Cadran en pierre dure « oeil de tigre » signé Piaget et 
aiguilles dauphine en or jaune.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel rond
signé Piaget/ 9P (n° 715665) Swiss
Largeur : 26 mm (pour la montre)
État : Bon état (prévoir léger entretien)
(Écrin plumier rapporté)
Poids brut : 117 g

6 100

18 PATEK PHILIPPE
Rectangle Gondolo - Or Gris - Réf. 3599g, Vers 1976
Élégant modèle classique en or gris 18 carats (750 millièmes) de forme rectangulaire à anses 
appliquées sous le boitier et fond monobloc (poinçonnée, signée, numérotée). Cadran or bleu 
électrique à larges index appliqués et aiguille dauphine en or gris. Remontoir intégré et siglé. 
Bracelet de crocodile (Crocodylia spp. CITES annexe II B) d’époque à boucle ardillon en or gris 
18 carats (750 millièmes) d’origine signé Patek Philippe.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel
signé Patek Philippe / 16 - 250 - N° 1270135 Swiss
Dimensions : 31 x 28 mm
État : Bon état
(Écrin de transport rapporté)
Poids brut : 47,6 g

7 200

21 CHOPARD
LUC Chronomètre 1937 GT / Silver - Réf. 16/ 8558-3001, Vers 2018
Élégante montre à grande ouverture en acier avec anses bec, lunette godronnée, couronne et 
fond saphir hublot vissé (avec mouvement bouchonné, signé 1789790 et numéroté). Cadran 
émaillé blanc à chemin de fer, chiffres romains stylisés et aiguilles spatule squelette 
luminescentes. Date par guichet à 6 h et grande trotteuse seconde. Superbe bracelet Chopard en 
crocodile (Crocodylia spp. CITES annexe II B) recto-verso à boucle ardillon en acier d’origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique
signé Chopard / LUC 01.01L 12 3/4 (réserve de marche 60 h)
COSC Swiss
Diamètre : 42 mm
État : Très bon état (neuf de stock)
(Écrin Chopard en bois, certificat et livret d’origine)

2 950

27 BREITLING
Chronographe Classic pour UTI / Or Rose - Réf. 1151, Vers 1962
Élégant et rare chronographe classique sport dans l’état d’esprit des collections « Premier » de la 
manufacture, avec la rare signature UTI à 6 h (en effet UTI distribuait ces pièces dans son réseau 
à l’époque, surtout en Allemagne au même titre que LIP pour la France).
Boitier en or rose 18 carats (750 millièmes) à lunette lisse, poussoirs carrés et fond clippé 
(poinçonné et numéroté avec les références 1155 et logo Breitling). Cadran argenté d’origine 
brossé soleil à deux compteurs en creux (secondes 9 h, minutes 3 h), avec échelles chemin de 
fer sur le rehaut. Index appliqués et aiguilles lance en or rose. Remontoir boule d’époque non 
siglé. Bracelet sport racing green Breitling à boucle ardillon en plaqué or, un cuir noir et un cuir 
havane vintage de commande.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel signé Breitling / Venus 188 Swiss
Diamètre : 35 mm
État : Bon état
(Trousse de transport Breitling)
Poids brut : 42,6 g

2 200

28 OMEGA
Classic Big Pan 30 T2
Petite seconde
Réf. 10550877, Vers 1944
Élégante et rare montre classique à très grande ouverture (pour l’époque) en acier, anses corne 
et fond clippé bombé (signé Oméga et numéroté, poinçon d’export à 5 h). Cadran crème avec 
chemin minute (restauré), compteur petite trotteuse seconde en creux à 6 h. Chiffres arabes 
peints or, index flèche appliqués et aiguilles lance en or rose. Couronne d’époque non siglée. Un 
bracelet de commande en cuir style vintage à boucle ardillon et un lézard chocolat.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel Omega / 30T2 Swiss
Diamètre : 37,5 mm
État : Très bon état
(Écrin et pochette de transport rapportés)

1 600
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29 CARTIER
Roadster Homme
automatique Silver
Réf. 2510, Vers 2002
Montre de pilote de style Art Déco à grande ouverture devenue unisexe. Boîtier tonneau en acier 
à large lunette godronnée vissée et fond 8 vis (signé et numéroté). Cadran argenté opalin 
rayonnant à chemin de fer avec chiffres romain et aiguilles glaive squelette luminescentes. 
Grande trotteuse seconde. Date hublot à 3 h (verre saphir hublot) et imposant remontoir 
cabochon de style obus. Bracelet spécifique Cartier en acier à boucle déployante d’origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique signé Cartier / 3110 Swiss
Dimensions : 37 x 44 mm (hors cabochon)
État : Très bon état
(Imposant écrin coffret à bijoux Cartier Roadster d’origine, pochette en cuir et livret d’origine)

3 100

30 FERRARI
Lady / Black Date - Formula By Cartier Group - N°163985, Vers 1986
Montre sport de dame, griffée des ateliers Ferrari. Boîtier en acier anodisé noir à lunette dorée 
gravée Ferrari, fond vissé en acier orné du cheval cabré (que l’on retrouve à 6 h sur le cadran). 
Cadran noir à damier avec guichet de date à 3 h, aiguilles lance or. Bracelet d’époque en acier 
anodisé noir à boucle intégrée d’origine.
Mouvement : Calibre remontage Quartz / ETA 956112 Swiss
Diamètre : 26 mm
État : Très bon état
(Écrin plumier et document Ferrari d’époque)

290

33 CHOPARD
Chronographe Mille Miglia Titanium « Vintage Blue »
Limited Édition - 1000 exemplaires
Réf. 16-8915 103, Vers 2005
Rare chronographe des collections 1000 Miglia (Mille milles) en hommage à la mythique course 
automobile italienne, produit à 1000 exemplaires dans une version bleue « Vintage Blue » couleur 
officielle pour la France en compétition internationale (elles furent produit en vert, rouge, argenté 
et jaune à 1 000 exemplaires).
Boîtier en titane à grande ouverture, lunette monobloc godronnée avec gravure tachymétrique et 
fond 8 vis squelette en verre saphir (signé, numéroté et gravure serigraphiée collector 
partiellement effacée 492/1000). Cadran bleu à 3 compteurs cerclés argentés (petite seconde à 3 
h avec logo, totalisateur des minutes à 9 h et des heures à 6 h), échelle des secondes sur le 
rehaut. Aiguilles squelette Luminova, chiffres arabes luminescents, date par guichet entre 4 h et 5 
h, grande trotteuse seconde à pointe rouge. Trois bracelets de commande, un cuir rallye à boucle 
ardillon Chopard, un caoutchouc TOT à boucle déployante et un cuir sport bleu.
Mouvement : Calibre mécanique automatique Chopard / 11 1/2 base Eta 2894-2 COSC Swiss
Diamètre : 40 mm
État : Très bon état
(Écrin Chopard d’époque)

3 250

34 CHOPARD
Chronographe Pilote / 1000 Miglia - Panda Cercle
Réf. 15/ 8331, Vers 2000
Célèbre chronographe Mille Miglia, hommage à la course automobile italienne disputée entre 
1927 et 1957, actuellement relancée et sponsorisée par Chopard.
Boîtier en acier grande ouverture, lunette lisse et fond vissé saphir (balancier décoré, signé et 
numéroté). Cadran noir laqué à trois compteurs argentés et cerclés (secondes à 3 h, minutes à 9 
h, heures à 6 h et aiguille du chrono pointe rouge). Aiguilles squelette Luminova, chiffres arabes 
luminescents, échelle tachymétrique sur le rehaut, guichet de date entre 4 h et 5 h. Bracelet 
Chopard en caoutchouc à motif « pneu Dunlop » à boucle ardillon d’origine et son cuir sport.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique signé Chopard / base Eta 2894-2 Swiss
Diamètre : 39 mm
État : Bon état
(Écrin plumier rapporté TOT)

3 000

Page 3 sur 16



Résultat de la vente N° 149 du dimanche 20 octobre 2024

Ordre Désignation Enchères

35 CHOPARD
Chronographe Titane / 1000 Miglia - Série Spéciale Racing Silver - Réf. 8915, Vers 2004
Rare chronographe des collections 1000 Miglia (Mille milles) en hommage à la mythique course 
automobile italienne, produit à 1000 exemplaire dans une version argentée « Racing Silver », 
hommage aux Mercedes de 1934 les « Flèches d’Argent » (elle furent produit en rouge, vert, bleu 
et jaune en fonction des équipes internationales).
Boîtier en titane à grande ouverture, lunette monobloc godronnée avec gravure tachymétrique et 
fond 8 vis squelette en verre saphir (signé, numéroté sur 1 000 et gravure collector). Cadran 
argenté métal à
3 compteurs cerclés argenté (petite seconde à 3 h avec logo, totalisateur des minutes à 9 h et 
des heures à 6 h), échelle des secondes sur le rehaut. Aiguilles squelette Luminova, chiffres 
arabes luminescents et guichet de date entre 4 h et 5 h. Bracelet Rallye en cuir noir de 
commande à boucle ardillon Chopard et un cuir TOT pilote surpiqué rouge.
Mouvement : Calibre mécanique automatique Chopard / 11 1/2 base Eta 2894-2 COSC Swiss
Diamètre : 40 mm
État : Bon état
(Écrin Chopard, livret et certificat d’époque)

3 400

36 CHOPARD
Chronographe Titane / 1000 Miglia - Black
Réf. 16/8915/102, Vers 2008
Rare chronographe des collections 1000 Miglia (Mille milles) en hommage à la mythique course 
automobile italienne.
Boîtier en titane à grande ouverture, lunette monobloc godronnée avec gravure tachymétrique et 
fond 8 vis squelette en verre saphir (balancier décoré, signé, numéroté). Cadran racing noir mat à 
3 compteurs cerclés argenté (petite seconde à 3 h avec logo, totalisateur des minutes à 9 h et 
des heures à 6 h), échelle des secondes blanche sur le rehaut. Aiguilles squelette Luminova, 
chiffres arabes luminescents et guichet de date entre 4 h et 5 h. Bracelet rallye de commande 
avec boucle ardillon d’origine et un caoutchouc chopard d’origine.
Mouvement : Calibre mécanique automatique Chopard / 11 1/2 base Eta 2894-2 COSC Swiss
Diamètre : 40 mm
État : Très Bon état
(Écrin Chopard, livret 1000 Miglia et certificat d’époque)

3 450

37 BREITLING
Chronographe Datora Rallye - Silver / Blue - Réf. 2031, Vers 1972
Superbe chronographe de pilote automobile en acier à lunette bidirectionnelle patiné deux tons 
avec double graduation 12/60, anses corne et fond vissé (signé et numéroté). Cadran argenté 
patiné de style rallye reprenant les codes du tableau de bord des bolides de l’époque. Deux 
compteurs bleu violine en creux (petite seconde à 9 h et minute à 3 h), échelle pulsiométrique sur 
le rehaut en rouge, index appliqués, points Tritium et aiguilles spatules squelette orange 
luminescentes. Guichet de date rouge à 6 h. Remontoir siglé à 3 h. Trois bracelets de 
commande, un cuir sport noir TOT, un cuir style vintage à boucle ardillon Breitling et un cuir 
d’époque.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel
signé Breitling / base Valjoux 7734 Swiss
Diamètre : 40 mm
État : Bon état
(Écrin Plumier Pininfarina vintage)

3 100

38 OMEGA
Chronographe Speedmaster Formula 1 / Jaune
Série M. Schumacher - Réf. 175.0032, Vers 1995
Chronographe reduced des collections Speedmaster F1 réalisé en série limitée de 1995 à 1999 
dans une version à cadran jaune, hommage au pilote Michael Schumacher.
Boîtier en acier à fond clippé portant le logo Speedmaster à l’hippocampe. Cadran jaune laqué 
avec échelle à damier, index appliqués et trois compteurs cerclés : totalisateur des secondes à 3 
h, heures à 6 h, et minutes à 9 h. Aiguilles spatule blanche luminescentes et grande trotteuse 
rouge pour le chrono. Lunette intégrée noire avec échelle tachymétrique graduée. Trois bracelets 
neufs de commande en cuir, un pilote en cuir box noir à boucle ardillon, un sport style vintage et 
un cuir sport TOT. Un patch d’époque Motul sport F1.
Mouvement : Calibre à remontage automatique
Omega/ 1143 - 2890A2 Swiss
Diamètre : 39 mm
État : Très bon état
(Écrin et porte carte Oméga d’époque)

3 650
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40 HEUER
Chronographe Pasadena Date - « Full Black »
Réf. 750.501, Vers 1982
Chronographe de pilote de forme tonneau à grande ouverture produit à peu d’exemplaires, 
dernière génération des modèles Heuer Pasadena (comparable aux créations Porsche Design de 
l’époque).
Boîtier en acier anodisé noir mat, lunette lisse et fond acier vissé (n°280 SL). Cadran noir à trois 
compteurs cerclés : indication des petites secondes à 9 h, minutes à 12 h, heures à 6 h, grande 
aiguilles rouge pour le chronographe et date par guichet à 3 h. Index peints et aiguilles 
luminescents. Échelle tachymétrique intérieure sur le rehaut et verre minéral. Bracelet Heuer en 
acier anodisé noir à boucle déployante d’origine et un cuir noir surpiqué TOT.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique
signé Heuer / Valjoux 7750 Swiss
Dimensions : 41 x 45 mm
État : Très bon état (stock d’horloger ancien)
(Écrin vintage course Pininfarina d’époque)

3 500

41 HEUER
Chronographe Autavia Chronomatic / Black & Grey Réf. 11063 V, Vers 1983
Rare chronographe de pilote de course faisant partie des dernières productions des collections 
Heuer Chrono-Matic Autavia.
Boitier en acier brossé, poussoirs rond et fond vissé (signé Léonidas Heuer et numéroté). Large 
lunette noire unidirectionnelle cannelée graduée sur 60. Cadran noir laqué à deux compteurs 
cerclés gris brossés (heures à 9 h et minutes à 3 h avec marquage blanc 5 ms), guichet de date à 
6 h. Index appliqués et aiguilles spatule luminescents, grande trotteuse blanche pour le chrono. 
Livré avec trois bracelets de commande neufs, un cuir sport noir TOT, un caoutchouc sport à 
boucle déployante et un cuir style vintage.
Mouvement : Calibre mécanique automatique
Buren 12 Chrono-Matic / signé des ateliers Heuer Swiss
Diamètre : 43 mm
État : Très bon état
(Écrin Pininfarina d’époque et une pochette de transport)

3 850

42 HERMÈS
Arceau Gt 41 / Automatique Homme - Silver
Réf. Ar7.710, Vers 2015
Élégante montre sport Homme devenue unisexe.
Boitier rond à grande ouverture en acier, lunette godronnée et fond 4 vis (signé, blason Hermès et 
numéroté). Cadran blanc cassé à chiffres arabes stylisés, date par guichet à 6 heures et aiguilles 
feuilles en acier bleui. Bracelet Hermès en cuir d’alligator avec boucle déployante d’origine.
Mouvement : Calibre mécanique automatique
signé Hermès / H1837 Swiss
Diamètre : 41 mm
État : Très bon état
(Écrin orange et certificat livret Hermès)

1 950

44 BAUME & MERCIER
Classima Executives / Heure Sautante - Limited Édition Réf. M0a10039, Vers 2019
Superbe montre classique « Heure Sautante » à grande ouverture, produite à 500 exemplaires. 
Boitier en acier à lunette godronnée et fond clippé hublot en verre saphir (signé et numéroté). 
Cadran argenté guilloché avec guichet des heures à 12 h, échelle des minutes appliqués et petit 
compteur seconde à 6 h. Aiguilles lance en acier bleui. Bracelet B&M de crocodile (Crocodylia 
spp. CITES annexe II B) à boucle Baume & Mercier d’époque.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique
signé Baume & Mercier / 13400 base Eta Swiss
Diamètre : 42 mm
État : Très bon état
(Écrin, certificat et livret d’origine B & M)

3 700

46 OMEGA
Constellation Automatic Date / Tonneau Sport
Réf. 166.056 -168.042, Vers 1970
Montre chronomètre sport en acier brossé massif des collections « Constellation 1970 ». Boitier 
de forme tonneau à lunette lisse et fond vissé avec le médaillon en relief représentant 
l’observatoire de Genève (signé Oméga et numéroté). Cadran argenté brossé, larges index 
appliqués et aiguilles lance squelette noires luminescents, guichet de date à 3 h. Verre plexiglass 
et remontoir siglé Oméga. Bracelet bleu en cuir sport de commande et un cuir beige vintage.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique
Omega / 1001 Swiss
Dimensions : 36 x 40 mm
État : Très bon état
(Écrin plumier et tag d’époque Oméga, pochette de transport)

1 900
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49 BREITLING
Chronographe Shark Professional White - Réf. A53605, Vers 1993
Chronographe de pilote de style aéronaval à grande ouverture en acier à lunette directionnelle 
graduée sur 60, couronne à débordement et fond vissé (logotypé Breitling, signé et numéroté). 
Cadran blanc parchemin avec échelle tachymétrique sur le rehaut et trois compteurs cerclés 
(petite secondes à 6 h, heures à 10 h et compte tour 10/s à 2 h). Guichet de date à 4h, index 
appliqués et aiguilles squelette luminescents, grande trotteuse double pour les chronos. Deux 
bracelets : un cuir sport havane de commande et son caoutchouc Breitling à boucle ardillon 
d’origine.
Mouvement : Calibre à remontage quartz signé Breitling / 251/262 base Eta Swiss
Diamètre : 41 mm (hors protection)
État : Très bon état
(Écrin plumier T.O.T commando Hubert)

1 850

50 LIP
Diver GT Day-Date / 20 ATU - Blue Réf. 43783, Vers 1970
Rare montre de plongeur grande ouverture en acier de forme tonneau à large lunette 
bidirectionnelle bleue en bakélite graduée sur 60, fond vissé (numéroté). Cadran bleu métallisé 
avec échelle de style rallye, index appliqués, grande trotteuse seconde et aiguilles spatule 
luminescentes. Double guichets pour le jour et la date à 3 h. Trois bracelets, un caoutchouc bleu 
d’époque, un cuir noir TOT et un cuir sport de commande.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique Duromat / 7526/2 - R574 Swiss
Dimensions : 42 x 45 mm
État : Très bon état (stock ancien d’horloger)
(Écrin de transport vintage et une pochette papier de SAV LIP d’époque)

1 300

51 BREITLING
Transocean Black
Days & Date - Réf. A4531045310121B1A1,
Vers 2020
Montre de pilote et de globe-trotteur à grande ouverture en acier avec lunette lisse et fond vissé, 
décoré du blason Transocean (signé et numéroté). Cadran noir avec échelle seconde sur le 
rehaut.
Fonctions : grande seconde centrale, minute, heure, guichet de date à 3 h, jour de la semaine 
défilant à 12 h. Index appliqués, points lumineux et aiguilles squelette super Luminova. Bracelet 
Breitling en acier style milanais à boucle déployante d’origine (comme sur les modèles d’époque).
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique Breitling / B45 certifié chronomètre 
Swiss
Diamètre : 43 mm État : Très bon état
(Écrin, certificat, attestation de chronomètre
et livrets Breitling)

3 300

54 TISSOT
Seastar / Visodate Green Lantern Réf. 44554.3x, Vers 1972
Montre sport de forme tonneau des années 1970, produite à l’époque en collaboration avec la 
manufacture Oméga. Boîtier en acier brossé à dos vissé (signé et numéroté). Lunette monobloc 
graduée sur 60. Cadran vert métallisé avec échelle graduée, guichet de date à 3 h et larges index 
peints tritium, aiguilles spatules luminescentes. Grande trotteuse seconde rouge. Bracelet pilote 
rallye en caoutchouc d’époque.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique Tissot & Fils / 784-1 Swiss
Diamètre : 36 mm
État : Bon état

510

55 LIP
Sport Nautilus Waterproof 4 ATM Bleu - Réf. 43760, Vers 1975
Rare montre sport style « Nautilus » issue des collections du mythique catalogue de 1974/5. 
Boitier en acier brossé de forme coussin TV à anses corne et fond vissé (étanche 4 ATU, 
numéroté). Cadran bleu métallisé, chemin de fer sur le rehaut, large index appliqués, guichet de 
date à 3 h et aiguilles spatule luminescentes. Bracelet acier à boucle déployante d’origine et un 
cuir sport havane.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique Duromat / 21600 - R 573
Dimensions : 38 x 44 mm
Etat : Très bon état (stock neuf horloger)
(Écrin de transport vintage et pochette en papier de SAV Lip d’époque)

800
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57 LIP
Calendrier Sport Tv - Grey
Réf. 43630, Vers 1973
Montre sport de forme tonneau en acier brossé à fond vissé et superbe bracelet intégré à boucle 
déployante d’origine (numéroté - 4 ATU). Cadran gris ardoise brossé à index appliqués et aiguilles 
spatule luminescents. Calendrier du mois sur 31 jours dessiné sur le cadran, double guichet pour 
les jours.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique / Durowé 7527 - R576.
Dimensions : 37 x 38 mm (avec anses)
État : Très bon état
(Écrin de transport vintage et sa pochette
en papier de SAV Lip d’époque)

950

58 CARTIER
Tank Solo Medium - Acier - Réf. 3170, Vers 2015
Montre de dame médium rectangulaire plat des collections « Tank Solo ». Boitier en acier à 
lunette lisse, couronne perlée ornée d’un cabochon de spinelle et fond 4 vis (signé et numéroté). 
Cadran opalin argenté à chemin de fer et chiffres romains, aiguilles glaive en acier bleui. Verre 
saphir. Bracelet Cartier en acier à boucle déployante d’origine et un cuir sport crocodile vert 
(Crocodylia spp. CITES annexe II B) de commande.
Mouvement : Calibre remontage quartz signé Cartier / 157 Swiss
Dimensions : 25 x 31 mm
État : Très bon état
(Écrin et certificat, livret Cartier)

2 500

59 CARTIER
Chronographe Pasha Gt / Silver - Réf. 1050, Vers 2000
Chronographe sport des collections « Pasha » à grande ouverture devenu unisexe. Boitier en 
acier avec anses style Vendôme appliquées, lunette cannelée unidirectionnelle graduée sur 60 h 
avec point lumineux et fond 8 vis (signé et numéroté). Cadran opalin avec centre et rehaut 
guillochés, chemin de fer et trois compteurs ovales en creux (petite secondes et guichet de date à 
6 h, minutes à 9 h avec compteur délavé et heures à 3 h). Chiffres romains et aiguilles squelette 
luminescentes, grande trotteuse pour le chronographe en acier noirci (prévoir réglage). Poussoirs 
et protection de la couronne sertie d’un cabochon de saphir (attache au poussoir à 2 h). Bracelet 
Cartier en crocodile noir patiné (Crocodylia spp. CITES annexe II B) à boucle déployante d’origine.
Mouvement : Calibre remontage quartz Cartier / 053 Swiss
Diamètre : 38 mm
État : Très bon état
(Pochette de transport Cartier et documents d’époque)

2 800

61 BREGUET
Serpentine régulateur / Or Gris - Réf. 3680BB/11/986, Vers 2002
Montre à complications en or gris 18 carats (750 millièmes), lecture des heures décalée et fond 
clippé (signé, poinçonné et numéroté 2780). Cadran argenté guilloché, lunette appliquée à 
chiffres romains pour le compteur des heures et grande aiguille pomme Breguet en acier bleui 
pour les minutes.
Fonctions : heures, minutes, réserve de marche rétrograde à 4 h, lecture de la date sur le rehaut 
du cadran par la grande aiguille serpentine (réglage des fonctions avec les poussoirs intégrés sur 
la bande de carrure à 2 h). Bracelet cuir de commande à boucle déployante Breguet en or gris 18 
carats (750 millièmes) d’origine et deux cuirs sports rapportés.
Mouvement : Calibre automatique signé Breguet / 591 DR
65 h de Réserve de Marche Swiss
Diamètre : 36,5 mm
État : Très bon état
(Écrin en cuir et bois Breguet, livret et certificat d’origine)
Poids brut : 79 g

10 500

62 JAEGER - LeCOULTRE
Bumper « Calatrava »
Petite Seconde / Or Rose
Réf. 1368 38, Vers 1948
Élégante montre classique ronde en or rose 18 carats (750 millièmes) à anses bec d’aigle, lunette 
godronnée et fond clippé (poinçonné, numéroté - boîtier Français, poinçon de maître Edmond 
Jaeger). Cadran argenté patiné à index appliqués et aiguilles dauphine en or rose, petit compteur 
seconde à 6h. Guichet de date à 3h et remontoir d’origine non siglé. Bracelet Jaeger-LeCoultre en 
crocodile à boucle ardillon en plaqué or JLC et son bracelet d’époque en cuir reptile avec sa 
boucle ardillon en or 18 carats (750 millièmes) d’origine (poinçonné). Certains de ces modèles 
furent aussi signés pour la maison Hermès.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel de forme signé JaegerLeCoultre / K813 Swiss
Diamètre : 34 mm
État : Très bon état
(Écrin Jaeger-LeCoultre bleu)
Poids brut : 38,8 g

2 300

Page 7 sur 16



Résultat de la vente N° 149 du dimanche 20 octobre 2024

Ordre Désignation Enchères

63 JAEGER - LeCOULTRE
Reverso Classique Homme
Mécanique - Réf. 268.8.62, Vers 2006
Élégante montre Reverso d’Homme devenue unisexe. Boitier de forme rectangulaire réversible en 
acier, lunette striée et fond clippé (signé et numéroté). Cadran argenté deux tons à centre 
guilloché, chiffres arabes et chemin de fer. Petit compteur seconde en creux à 6 h et aiguilles 
glaive en acier bleui. Bracelet Jaeger-LeCoultre en acier à maille grain de riz avec boucle 
déployante d’origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel signé Jaeger-LeCoultre / 822 Swiss
Dimensions : 42 x 21 mm
État : Bon état, sortant d’atelier
(Écrin, livret et certificat Jaeger-LeCoultre d’origine)

3 900

67 JAEGER - LeCOULTRE
Master Quartz / Violine 32768hz Réf. 23301-42, Vers 1970
Montre design des collections Master Quartz des années 1970. Boitier de forme tonneau en acier 
brossé à fond gravé avec logo Master Quartz (signé et numéroté). Cadran bleu devenu violine, 
index et logo appliqués, date par guichet à 3 h. Aiguilles lance et grande trotteuse seconde 
blanches luminescentes. Point index tritium. Bracelet sport en cuir TOT.
Mouvement : Calibre remontage quartz
signé Jaeger / 325 première génération Swiss
Dimensions : 38 x 45 mm
État : Bon état
(Pile neuve)

610

69 ULYSSE NARDIN
Montre de Dame Papillon A Secret / Or Jaune - N°686359,
Vers 1950/54
Élégante montre de commande bracelet gourmette de dame dit « à secret » à forme de noeud 
papillon.
Boitier rond en or jaune 18 carats (750 millièmes) avec capot de protection serti de brillants (23 
diamants, manque un) sur la lunette ainsi qu’une vague appliquée sur le dessus (11 diamants), 
s’ouvrant à l’aide d’une charnière. Anses en forme de papillon ajourés et serties également sur la 
tranche (26 diamants), fond monobloc (signé Ulysse Nardin, numéroté et poinçonné). Cadran 
argenté à index appliqués et aiguilles lance. Bracelet intégré ruban stylisé en or jaune 18 carats 
(750 millièmes) à maille plate avec fermoir intégré, poinçonné Gay Frères. 
Longueur du bracelet : 18,9 cm environ.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel
signé Ulysse Nardin / n°1505841 Swiss.
Diamètre : 20 mm
État : Très bon état esthétique, fonctionne, prévoir entretien
(Écrin plumier Ulysse Nardin d’époque)
Poids brut : 61,3 g

3 800

70 CHAUMET
Lady / Style de Chaumet - Silver
Réf. 12s1201, Vers 1998
Montre de dame des collections « style de Chaumet » en acier poli de forme carrée à anses 
intégrées et lunette lisse, fond 4 vis (signé et numéroté). Cadran argenté guilloché clou de Paris. 
Couronne en forme de cabochon. Bracelet en acier à large maille grain de riz et boucle 
déployante d’origine.
Mouvement : Calibre remontage quartz signé Chaumet / Swiss
Dimensions : 21 x 28 mm (avec anses)
État : Bon état
(Écrin de transport)

500

71 HERMÈS
Cape Cod Gt - Homme Silver
N° Cc1.810, Vers 2015
Montre de sport homme devenue unisexe.
Boitier rectangulaire en acier grande ouverture à lunette godronnée, attaches étrier stylisées et 
fond 6 vis (signé, blason Hermès et numéroté). Cadran argenté à chiffres arabes de style Art 
Déco, grande trotteuse centrale et date par guichet à 3 h. Aiguilles spatule luminescentes. 
Bracelet Hermès en cuir box avec boucle déployante d’origine.
Mouvement : Calibre remontage quartz signé Hermès / Swiss
Dimensions : 33 x 46 mm (avec attache)
État : Très bon état
(Écrin orange et livret Hermès)

1 700
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73 BAUME & MERCIER
Hampton Homme - White
Réf. Mvo45063, Vers 2005
Montre classique sport rectangulaire curvex en acier à fond clippé (signé et numéroté). Cadran 
blanc cassé à chemin de fer peint, index pointe de diamants et chiffres arabes aux quarts 
appliqués. Petit compteur rond en creux à 6 h et aiguilles lance en acier chromé. Bracelet en acier 
Baume & Mercier à boule déployante d’origine et un cuir sport noir de commande.
Mouvement : Calibre à remontage quartz signé Baume & Mercier / base Eta 980163 Swiss
Dimensions : 41 x 24 mm
État : Bon état
(Écrin et livret B&M d’époque)

820

74 OMEGA
Constellation Automatic - Date « Manhattan »
Réf. 368.1075, Vers 1985
Élégante montre sport certifiée chronomètre dite Constellation devenue unisexe.
Boîtier de forme tonneau plat en acier brossé et satiné avec lunette appliquée à chiffres romains, 
ergots à 3 h et 9 h, fond vissé hublot en verre saphir (signé et numéroté). Cadran argenté brossé 
à chemin de fer, index perles appliqués et aiguilles spatules luminescents. Grande trotteuse 
seconde et guichet de date à 3 h. Bracelet Oméga en acier intégré au boîtier, maillons articulés et 
boucle déployante d’origine (1328/310).
Mouvement : Calibre mécanique automatique Omega / 1109 base Eta 2892-A2 COSC Swiss
Dimensions : 35 x 37 mm
État : Bon état
(Écrin et pochette de transport)

1 400

75 ORIS
Sport Classic / Automatic Black - Réf. 7578, Vers 2018
Montre sportive devenue unisexe en acier brossé, lunette godronnée, large remontoir et fond 
hublot vissé en verre saphir (signé et numéroté). Cadran noir électrique avec échelle guillochée, 
chiffres et index appliqués, aiguilles squelette luminescentes. Guichet pour la date à 6 h et grande 
trotteuse centrale. Bracelet en cuir de commande.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique
signé Oris / 733 à balancier rouge Swiss
Diamètre : 32 mm
État : Très bon état
(Écrin et livret Oris d’origine)

780

76 CARTIER
Tank Must de Cartier
Homme Romaine N° 6 091659,
Vers 1988
Montre Homme classique dite Tank devenue unisexe. Boitier rectangulaire en vermeil (argent 925 
millièmes et plaqué or jaune 20 microns) à fond lisse vissé sur la bande de carrure, manque une 
vis (poinçonné, signé et numéroté), modèle ainsi baptisé en hommage aux premiers engins 
blindés des années 1920. Cadran champagne à chiffres romains, aiguilles glaive en acier bleui et 
remontoir cabochon en saphir. Bracelet d’origine usagé Cartier en cuir reptile à boucle ardillon 
d’époque en plaqué or.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel
signé Cartier / base Eta Swiss
Dimensions : 24 x 31 mm
État : Dans l’état, fonctionne
(Écrin de transport)
Poids brut : 28,7 g

1 180

78 LOT HORLOGER
Dermont Classique Luxe / Or Jaune N° 12093
Uti Carre Plat Acier - N° 6551, Vers 1950/60
Élégant lot d’horloger constitué d’une montre classique Dermont Suisse en or jaune 18 carats 
(750 millièmes) à anses corne et fond clippé bombé (numéroté, poinçonné). Cadran argenté 
brossé à grande trotteuse centrale. Index et chiffres arabes appliqués, aiguilles lance en or jaune. 
Bracelet en cuir crocodile d’origine à boucle en plaqué or d’époque.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel / ETA 1080 Swiss
Diamètre : 33,5 mm
Poids brut : 25,1 g
État : Bon état, prévoir entretien
On y ajoute une montre d’homme UTI de forme carrée plat à boitier acier clippé, cadran à chiffres 
romain, calibre mécanique remontage manuel / 97B.
Diamètre : 28 mm
État : Bon état, prévoir entretien

400
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80 OMEGA
Classic / Or Jaune Bumper - Réf. 11090202, Vers 1948
Élégante montre « sortie de coffre » en or jaune 18 carats (750 millièmes) à anses bec et fond 
clippé (signé Oméga, poinçon de maître et numéroté). Cadran en argent brossé, index flèche 
appliqués, grande trotteuse seconde et aiguilles lance en or jaune. Bracelet en crocodile 
(Crocodylia spp. CITES annexe II B) vintage à boucle ardillon Oméga en plaqué or.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique bumper signé Omega / 354 Swiss
Diamètre : 33 mm
État : Très bon état
(Écrin plumier Oméga vintage)
Poids brut : 37,8 g

1 100

84 S.T DUPONT
Rectangle Homme - Laque Bordeaux - Réf. 73cac92, Vers 1985
Montre en plaqué or jaune rectangulaire devenue unisexe. Boitier à lunette et fond clippé laqué 
Bordeaux (signature japonaise du laqueur). Cadran style oeil de tigre en laque marron (signé ST 
Dupont Paris), index appliqués et aiguilles lance en plaqué or jaune. Bracelet S.T Dupont en 
crocodile (Crocodylia spp. CITES annexe II B) à boucle en plaqué or d’origine.
Mouvement : Calibre à remontage quartz / Swiss
Dimensions : 32 x 24 mm
État : Bon état
(Écrin plumier et livrets S.T Dupont d’époque)

610

85 OMEGA
Ellipse Design / Or Jaune - Automatic - Réf. 1031, Vers 1966/70
Rare montre de style Ellipse à lunette curvex en or jaune 18 carats (750 millièmes), anses corne 
et fond clippé (poinçonné, signé et numéroté). Cadran champagne brossé à index appliqués et 
aiguille lance en acier noirci. Bracelet en crocodile usagé (crocodilya spp. CITES annexe II B) et 
boucle dorée.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel signé Omega / 712 Swiss
Dimensions : 29 x 34 mm (Hors anses)
État : Bon état
Poids brut : 36,3 g

790

86 LIP
Classic Panoramic - Plaqué Or
Réf. 2163, Vers 1959
Montre classique grande ouverture en plaqué or à anses corne de vache et fond acier vissé 
(signé du blason et numéroté). Cadran argenté chemin de fer, index flèche et petite trotteuse 
seconde à 6 h, aiguille dauphine et chemin d’index. Bracelet en cuir sport rapporté.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel LIP / avec cache-poussière-
Diamètre : 34 mm
État : Bon état
(Prévoir léger entretien)
(Écrin plumier et certificat 1959 Lip d’époque)

600

87 L’ÉPÉE
Pendule Officier de Voyage / Dorée St Suzanne France, Vers 1980
Rare pendule de voyage produite par la maison française L’Épée 1839, créée à l’origine par 
Auguste L’Épée (1798-1875) et développée à Sainte-Suzanne. Cette manufacture renaît de ses 
cendres, elle est aujourd’hui une marque de luxe, spécialisée dans la création d’horloges 
mécaniques. Boîtier en laiton doré (patiné) à dessus, cotés et fond transparents en verre minéral 
pour montrer le mécanisme (balancier).
Fonctions : Sonnerie des heures, des demi-heures (répétition) et réveil par le petit cadran à 6 h. 
Cadran émaillé à chemin de fer à chiffres romains et aiguilles de style Bréguet en acier bleui. 
Accompagnée d’une double clef pour le réglage des fonctions.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel signé L’Épée France
Dimensions : 90 x 145 mm
État : Bon état

1 120
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88 ORIS
Chronographe / Big Crown
Automatique - Réf.7480, Vers 1998
Réédition de la montre d’aviateur des années 1940 dite big crown (du fait de sa couronne 
surdimensionnée) dans une version chronographe.
Boîtier à grande ouverture en acier à lunette cannelée et dos vissé hublot saphir (balancier doré, 
signé et numéroté). Cadran noir mat à chiffres arabes et échelle tachymétrique sur le rehaut. Date 
par guichet à 3 h et trois compteurs en creux (secondes à 9 h, minutes à 12 h et heures à 6 h). 
Aiguilles squelette luminescentes et grande trotteuse chrono pointe rouge. Bracelet Oris en cuir à 
boucle ardillon d’origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique
signé Oris / 674 base Eta Swiss
Diamètre : 39 mm
État : Bon état
(Écrin, livrets Oris d’époque)

830

90 HAMILTON
Chronographe Automatique Pilote 5 Atm / Khaki
Réf. 3828, Vers 2002
Chronographe de pilote grande ouverture en acier à lunette lisse bombée et fond vissé (signé et 
numéroté). Cadran noir mat à chiffres arabes appliqués et échelle tachymétrique sur le rehaut. 
Guichet de date à 3 h et trois compteurs cerclés (secondes à 9 h, minutes à 12 h et heures à 6 
h). Aiguilles squelette cathédrale luminescentes et trotteuse chrono pointe rouge. Bracelet en cuir 
Hamilton à boucle ardillon d’époque (à revoir) et un cuir pilote TOT neuf.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique
base Valjoux 7750 Swiss
Diamètre : 40 mm
État : Bon état
(Écrin, livret et certificat Hamilton d’époque)

780

91 T.O.T
Chronographe Pilote / Type NN - N°50/200 pièces,
Projet 2009
Une des dernières créations des ateliers TOT, conçue pour l’escadron de chasse Normandie 
Niémen en édition limitée à 200 exemplaires. Ce chronographe célèbre la mise en sommeil du 
régiment après 67 ans d’aviation de chasse (1942-2009), du fleuve Niémen au désert Tchadien, 
en passant par l’Indochine et l’Algérie.
Boîtier en acier brossé à fond vissé et gravé des insignes de l’escadron. Cadran noir avec l’étoile 
à 12 h, 3 compteurs avec logos (avion, mirage et lions), grande trotteuse rouge minute et 
trotteuse flèche pour le chronographe (seconde à 6 h, heure à 10 h, 1/10 de seconde à 2 h 
rattrapante, date à 4 h).
Livrée avec 3 bracelets TOT, deux cuirs pilotes dont un surpiqué rouge et son acier à boucle 
déployante.
Pièce provenant de la collection du créateur de la marque TOT (M. René Bruyeron).
Mouvement : Calibre remontage quartz ETA / 251.262 Swiss
Diamètre : 43 mm
État : Très bon état
(Écrin plumier TOT d’origine et historique du projet)

1 110

92 ADANAC by GALLET
Observateur / Us Army - Réf. F41608-85-D-0179,
Vers Avril 1988
Montre en acier brossé réalisée pour les pilotes et observateurs de l’US Army ainsi que les unités 
des Spécial forces de l’Armée américaine. Elle fut signé Marthon pendant la 1e guerre du Golf 
dite Tempête du Désert. Boîtier en acier à débordement avec couronne vissée et fond clippé 
gravé des marquages réglementaires (signé et daté d’avril 1988). Lunette monobloc graduée sur 
12. Cadran noir à chiffres arabes et graduation 24 h Luminova, aiguilles squelette luminescentes, 
grande trotteuse seconde flèche. Cette montre a été fabriquée par la marque Swiss Gallet et 
distribuée par Adanac. Bracelet tissu Nato dotation.
Mouvement : Calibre remontage quartz Swiss
Diamètre : 42 mm
État : Bon état
(Écrin de transport)

450
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95 DODANE 1857
Chronographe Type 21 - Limited Edition 150 Pièces,
Vers 2006
Une des première série contemporaine du chronographe Type 21 à fonction Fly-back, produit en 
série limitée n°110/150 pièces (mythique atelier qui fournit les pilotes de l’Aviation Française à 
partir des années 1950 jusqu’aux années 90). Boîtier en acier poli à couronne et fond vissés 
hublot saphir (signé et numéroté, balancier décoré). Lunette unidirectionnelle en acier brossé et 
graduée sur 12 h. Cadran noir mat à 3 compteurs cerclés chemin de fer (secondes à 3 h, minutes 
à 9 h et heures à 6 h), date guichet entre 4 h et 5 h. Échelle tachymétrique sur le rehaut. Aiguille 
squelette et chiffres arabes luminescents super Luminova. Verre saphir. Bracelet pilote en cuir à 
boucle déployante d’origine (dédicacé par Dodane).
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique
signé Dodane / base Eta 2892A2 (modif Dubois Depraz) Swiss
Diamètre : 40 mm (hors lunette)
État : Bon état esthétique (Pièce pratiquement jamais portée,
prévoir révision, ne fonctionne pas) (Écrin en bois,
certificat de l’observatoire de Besançon et certificat Dodane d’origine)

1 450

99 BREGUET
Chronographe Type 20 - Aéronavale
Réf. 3800ST/22/9W6, Vers 2003
Mythique chronographe de pilote Flyback (retour en vol) issu des premières rééditions de Type 20 
contemporains et inspiré des modèles des années 1960-1970. Boîtier en acier avec lunette 
tournante graduée sur 60 avec big triangle lumineux à 12 h et fond vissé (signé Breguet type 20 
Aéronavale, référencé et numéroté). Cadran noir à 3 compteurs en creux : compteur minutes 
surdimensionné à 3 h (totaliseur sur 15 mn) avec son aiguille feuille de sauge comme le modèle 
vintage. Petite seconde à 9 h, minutes à 6 h, grande trotteuse seconde Alpha pour le 
chronographe. Chiffres arabes blanc cassé et aiguilles squelette à substance luminescente. 
Couronne siglée et vissée d’origine. Livré avec deux bracelets, un crocodile (Crocodylia spp. 
CITES annexe II B) de commande à boucle déployante Bréguet d’époque et un cuir pilote TOT à 
boucle ardillon.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique
signé Breguet / Flyback 582Q Swiss
Diamètre : 39 mm
État : Très bon état
(Écrin de prestige Breguet en bois,
livret et certificat d’origine)

5 200

100 OMEGA
Chronographe Speedmaster Professional
Limited Edition Apollo XI 1969- 1994
Réf. 145.0062, vers 1994
Superbe chronographe anniversaire des collections Speedmaster Professional Omega 
sélectionné par la NASA en 1969 pour leurs missions lunaires. Cette pièce produite pour le 25e 
anniversaire de la mission Apollo 11, fut produite à 2500 exemplaires (n°1404 dont 300 pièces 
pour la France). Boîtier en acier à cornes biseautées, lunette noire monobloc avec échelle 
tachymétrique et fond vissé avec logo appliqué à l’hippocampe (numéroté, signé et mention 
Nasa). Cadran noir mat à trois compteurs en creux : totalisateur des heures à 6 h, petite seconde 
à 9 h, minutes à 3 h. Superbe index de couleur banane tritium et aiguilles squelette 
luminescentes, grande trotteuse flèche pour le chronographe au centre. Bracelet Oméga sport en 
crocodile (Crocodylia spp. CITES annexe II B) et boucle ardillon d’origine et un cuir sport. A noter 
la rare gravure collector sur la tranche du boîtier « Apollo XI 1969 – 1994 ».
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel
Omega / 861 (jaune B3) Swiss
Diamètre : 42 mm
État : Très bon état
(Pièce de stock vintage d’horloger)
(Écrin Oméga en bois rapporté)

5 000
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101 BREITLING
Chronographe Navitimer / Aviastar - Black
Réf. A1302412b1, Vers 1989
Élégante version noire du chronographe de pilote grande ouverture, réédition du célèbre Copilot 
AVI des années 1960.
Boitier en acier à lunette noire directionnelle avec échelle à index spécifiques gradué sur 60, fond 
vissé (logotypé Breitling, signé et numéroté). Cadran noir avec échelle tachymétrique sur le rehaut
 et trois compteurs en creux (seconde à 9 h, heure à 6 h et minute à 12 h). Aiguilles lance 
squelette et chiffres arabes tritium luminescents, grande trotteuse flèche pour le chronographe. 
Verre minéral spécifique (légère trace). Bracelet Breitling en cuir chocolat à boucle ardillon siglée 
d’époque et un cuir pilote noir TOT.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique
signé Breitling / 13 base Valjoux 7750 Swiss.
Diamètre : 41 mm
État : Bon état
(Écrin plumier TOT, certificat et livret Breitling d’époque)

3 100

103 BREITLING
Chronographe Chronomat / Blue - Réf. B 13050.1,
Vers 1995
Chronographe des collections Chronomat en acier à fond vissé (avec logo ailé et numéroté). 
Cadran bleu marine à trois compteurs cerclés dorés (secondes à 9 h, minutes à 12 h et heures à 
6 h), date guichet à 3 h et échelle intérieure tachymétrique. Chiffres arabes appliqués et aiguilles 
squelette luminescentes. Poussoirs obus et couronne vissée en plaqué or jaune patinés. Lunette 
unidirectionnelle graduée sur 60 en acier brossé à cavaliers plaqué or. Bracelet en caoutchouc de 
commande à boucle ardillon Breitling.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique
Breitling / 13 base Eta 7750 Swiss.
Diamètre : 40 mm (hors couronne)

2 100

105 BREITLING
Chronographe Navitimer - « AOPA Limited Edition
500 Exemplaires ». - Réf. A23322, Vers 2015
Chronographe anniversaire produit en série limitée à 500 exemplaires, rendant hommage aux 
premières séries de 806 Navitimer (abréviation de l’appellation : Navigation-Timer) arborant le 
logo AOPA (Aircraft Owners & Pilots Association) à 12 h. Signature limited édition à 6 h en rouge. 
Boitier grande ouverture en acier à fond vissé décoré du blason AOPA (signé et numéroté 3). 
Lunette crantée multifonction unidirectionnelle en acier avec échelle argentée de graduation sur 
60. Verre saphir. Cadran noir avec logo AOPA à 12, trois compteurs noirs en creux, date par 
guichet entre 4 h et 5 h, index appliqués, points et aiguilles squelette luminescents.
Fonctions : totalisateur des heures à 6 h, petite seconde à 9 h, minutes à 3 h. Bracelet pilote en 
cuir style vintage de commande et son bracelet Breitling en acier d’origine à boucle déployante 
(long).
Mouvement : Calibre automatique Breitling 23 / certified COSC Swiss
Diamètre : 42 mm (avec lunette) - État : Très bon état
(Écrin Breitling spécifique AOPA, livrets, attestation de chronométrie
et certificats d’origine)

5 000

107 J. AURICOSTE A Paris
Chronographe de poche - Ministère de la guerre 200 667, Vers 1942/50
Chronographe de poche d’artilleur en acier à fond clippé avec les marquages Ministère de la 
Guerre - 200 667.
Cadran émaillé chemin de fer à deux compteurs : minutes à 12 h et petite seconde à 6 h. 
Déclenchement et arrêt du chronographe par poussoir à 12 h. Chiffres arabes et aiguilles 
stylisées en acier bleui.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel
LWO 1710 n° 763517 (avec cache-poussière)
Diamètre : 50 mm État : Bon état
(Écrin gaîné de cuir J. Auricoste d’époque)

420

108 RAYMOND DODANE
Chronographe de Poche Ministère de la Guerre
Monopoussoir - Mg 200-510, Vers 1953
Chronographe de poche de dotation en acier à fond clippé avec les marquages réglementaires 
MG (Ministère de la Guerre - 200-510).
Cadran blanc émaillé à deux compteurs chemin de fer creusés : totalisateur des minutes à 12 h, 
petite trotteuse seconde à 6 h, déclenchement du chronographe à 12 h et remise à zéro par le 
poussoir à 1 h. Chiffres arabes et échelle de graduation peints. Aiguilles lance en acier bleui.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel Valjoux / Swiss
Diamètre : 52 mm - État : Bon état (Écrin bois Dodane d’époque)

450
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109 DODANE
Chronographe de Poche - 17 Rubis
Ministère de la Guerre / Gm60, Vers 1956
Chronographe de poche de dotation en acier à fond clippé avec les marquages réglementaires 
GM60 (Ministère de la Guerre - 097.400.115.000). Cadran blanc émaillé (léger fêle) à deux 
compteurs chemin de fer creusés : totalisateur des minutes à 12 h, petite trotteuse seconde à 6 h. 
Déclenchement et remise à zéro du chronographe à 12 h . Chiffres arabes et aiguilles lance en 
acier bleui.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel Valjoux / Swiss
Diamètre : 52 mm
État : Bon état (Écrin bois Dodane d’époque)

470

110 DODANE
Chronographe de Poche - Ministère de la Guerre
Monopoussoir - Mg 200-1684, Vers 1950
Chronographe de poche de dotation première génération, boitier en acier à fond clippé avec les 
marquages réglementaires MG (Ministère de la Guerre - 200-1684). Cadran peint de couleur 
crème à deux compteurs chemin de fer creusés : totalisateur des minutes à 12 h, petite trotteuse 
seconde à 6 h, déclenchement du chronographe à 12 h et remise à zéro par le poussoir à 1 h. 
Chiffres arabes et échelle de graduation peints. Aiguilles lance en acier bleui.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel Valjoux / Swiss
Diamètre : 50 mm
État : Bon état (Écrin bois Airain d’époque)

450

113 TRITON
Submarine Spirotechnique 200 M - Réf: N° 470929,
Vers 1964
Imposant boîtier en acier à anses articulés avec système de protection de la couronne vissée à 
12 h (couronne de SAV). Fond bombé et vissé (décoré d’un plongeur appliqué et numéroté, 
numéro de brevet 238872/ 387551). Cadran noir laqué à larges index pastille, grande trotteuse 
seconde et aiguilles flèche squelette à substance luminescents. Guichet de la date à 3 h et verre 
plexis bombé. Version lunette acier crantée en bakélite graduée sur 60 m (une des 3 versions de 
lunette). Bracelet en tissu vintage et un cuir sport TOT.
Mouvement : Calibre remontage automatique ETA / 2460 Swiss
Diamètre : 37,5 mm (hors lunette)
État : Bon état
(Écrin de transport)

Mythique montre de plongeur Triton fabriquée pour le « Comptoir Commercial de Manufacture » 
au début des années 1960 (fabriquant aussi le célèbre chronographe de pilote Chronofixe Type 
20). Monsieur Parmentier, qui en était le dirigeant, à conçu la Triton pour la marque 
Spirotechnique et l’inclure à son catalogue en 1963. Principalement destinée aux nageurs 
professionnels et militaires, on retrouve cette montre au poignet de certains membres de l’équipe 
Cousteau et des nageurs de combat Français et Américains. La montre a été fabriquée et 
assemblée à Besançon par la maison Dodane entre 1963 et 1964. Cette pièce mythique vient 
d’être rééditée par la maque Triton et une série hommage vintage sera dévoilée d’ici la fin de 
l’année.

4 000

115 T.O.T
Montre Achnacarry - Compressor / 104 - 150 Pièces
Réf. 4q2005, Projet 2005
Rare montre réalisée en édition limitée et proposée en souscription interne aux membres des 
Commandos Marine, les bérets verts. Boîtier en acier brossé à fond vissé hublot saphir à 
mouvement visible (balancier siglé CDO Marine, numéroté 104). Lunette intérieure tournante 
graduée sur 60 m, rotation par couronne à 2 h. Cadran noir à chemin de fer portant l’insigne des 
Commandos à 6 h et le nom « Achnacarry », en hommage au lieu d’entraînement des 
commandos en Ecosse pendant la seconde guerre mondiale. Aiguilles squelette et index pastille 
Luminova pour la vision de nuit, guichet de date entre 4 h et 5 h et grande trotteuse seconde 
rouge. Livrée avec deux bracelets TOT : un cuir commando et un acier siglé à boucle déployante 
d’origine.
Mouvement : Calibre mécanique remontage automatique
signé CDO Marine / Eta 2824-2 Swiss
Diamètre : 41 mm - État : Très bon état
(Écrin plumier TOT d’origine)

1 200
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116 BREITLING
Superocéan 42 / Orange - Chronomètre 1500 M
Réf. A17364ya Ba89, Vers 2012
Montre de plongée 1500 mètres réédition de la mythique Superocéan des années 1960 produite à 
2000 exemplaires. Boitier en acier avec épaulement, larges cornes, couronne et fond vissé (signé 
et numéroté). Lunette tournante unidirectionnelle graduée sur 60. Cadran noir avec de larges 
index et chiffres stylisés super Luminova, version rehaut orange minutes, aiguilles spatule 
luminescentes, grande trotteuse seconde flèche. Guichet de date à 3 h et verre saphir. Bracelet 
en cuir sport surpiqué orange à boucle déployante Breitling.
Mouvement : Calibre mécanique automatique signé
Breitling / 17 base Eta certifié chronomètre Swiss
Diamètre : 42 mm
État : Très bon état
(Écrin, certificats COSC et série limitée,
livret Breitling d’origine)

3 100

117 STOWA
Infanterie - Armée Française - 2e Génération - N°2336, Vers 1950
Montre d’origine allemande en dotation dans l’Armée Française (notamment pendant les guerres 
d’Algérie et d’Indochine), issue des dédommagements de guerre entre la France et l’Allemagne. 
Version aiguilles pointes squelette luminescentes. Boîtier rond chromé à fond vissé en acier 
(gravé et numéroté Armée Française). Cadran noir laqué à chemin de fer, marquage à 6 h 
shockproof, chiffres arabes luminescents et grande trotteuse des secondes rouge. Bracelet en 
cuir vintage avec bavette.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel / Durowe 422 Swiss.
Diamètre : 33 mm
État : Bon état
(Prévoir léger entretien) (pochette de transport)

420

118 STOWA
Infanterie - Armée Française / Antimagnetic
1e Génération - N° 097, Vers 1950
Montre d’origine allemande en dotation dans l’Armée Française (notamment en Algérie et en 
Indochine), issue des dédommagements de guerre entre la France et l’Allemagne. Aiguilles lance 
squelette à pointes fines avec substance luminescente. Boîtier rond chromé à fond vissé en acier 
(gravé et numéroté Armée Française). Cadran noir laqué à chemin de fer, marquage à 6 h 
stossgesichert, chiffres arabes luminescents et grande trotteuse des secondes rouges. Bracelet 
en cuir gris souris d’origine.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel / Durowe 422 Swiss
Diamètre : 33 mm
État : Bon état
(Prévoir léger entretien) (pochette de transport)

600

120 ULYSSE NARDIN
Dotation - Petite Seconde / Romaine N°626775, Vers 1950
Montre de dotation (certaine de ces pièces furent en dotation dans la Marine Française). Version 
petit compteur seconde à 6 h. Boîtier rond en acier à anses bec d’aigle et fond clippé (signé 
Ulysse Nardin, numéroté et brevet). Cadran argenté à chiffres romains (restauré), aiguilles lance 
en acier. Bracelet en cuir rapporté.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel
signé / Ulysse Nardin Swiss.
Diamètre : 33 mm
État : Bon état
(Prévoir léger entretien)

310

121 TITUS GENEVE
Dotation - Petite Seconde / Incabloc, Vers 1950
Montre de dotation à version petit compteur seconde à 6 h. Boîtier rond chromé à anses bec et 
fond vissé en acier (waterproof). Cadran noir laqué à chemin de fer, marquage incabloc à 6 h, 
chiffres arabes et aiguilles squelette luminescents. Bracelet en cuir vintage d’époque.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel
signé / Titus base Eta 810 Swiss
Diamètre : 34 mm
État : Bon état
(Prévoir léger entretien)

150
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123 HAMILTON
Dotation / Royal Air Force - Réf. 10793/73, Vers 1973
Montre d’aviateur réglementaire en dotation dans l’armée Anglaise (marquage à 6 h Broad Arrow 
et attaches fixes). Boitier en acier brossé de forme tonneau à fond monobloc (signé des 
marquages réglementaires). Cadran noir avec chiffres arabes peints, chemin de fer, index pastille 
et aiguilles glaive luminescents. Modèle grande trotteuse centrale. Bracelet tissu style Nato.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel Hamilton / 821 Swiss.
Dimensions : 41 x 36 mm
État : Bon état
(Prévoir léger entretien)

640

124 LEMANIA
Dotation Style Seamaster / Antimagnetic - Réf. 904/1, Vers 1952
Montre sport dans la lignée des production Seamaster Oméga de l’époque (en effet ces pièces 
étaient équipées de calibres Lemania). Boitier en acier à anses bec d’aigle et fond vissé 
(waterproof et numéroté). Cadran argenté logotypé et index appliqués, aiguilles dauphine avec 
grande trotteuse seconde or. Bracelet en cuir rapporté.
Mouvement : Calibre mécanique remontage manuel
signé Lemania / n°1097118 Swiss.
Diamètre : 34 mm
État : Bon état

410

125 CHRONOGRAPHE
Pilote / Cadran Cuivre - Réf. 108.2, Vers 1950
Chronographe de pilote en alliage usagé à lunette lisse et fond clippé en acier (numéroté). Cadran 
cuivré à deux compteurs cerclés (petite seconde à 9 h et minutes à 3 h, échelle télémétrique sur 
le rehaut et échelle escargot graduée au centre. Chiffres arabes peints et aiguilles lance à 
substance luminescents. Bracelet en tissu de style Nato.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel / Landron Swiss.
Diamètre : 34 mm
État : Bon état
(Prévoir léger entretien)

200
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